

SNCC.D.002



EDENORTE DOMINICANA, S.A.

No. EXPEDIENTE

EDENORTE-CCC-PEPU-2021-0029

No. DOCUMENTO

DF-C299-2021

16 de diciembre del 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO : DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN

REFERENCIA : EDENORTE-CCC-PEPU-2021-0029

Yo, **DEYSI ESTÉVEZ**, en mi calidad de Directora de Finanzas de Edenorste Dominicana, S.A.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2021), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (CUARTO TRIMESTRE) para la contratación que se especifica a continuación:

EDENORTE-CCC-PEPU-2021-0029 ADQUISICIÓN EQUIPOS DE SISTEMAS DE CÁMARA Y SERVICIOS DE INSTALACIÓN PARA LA 5TA ETAPA DEL SISTEMA CCTV.

ITEMS	CÓDIGO	CÓDIGO #1	CUENTA PRESUPUESTARIA #2	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD REQUERIDA	PRECIO UNITARIO (SIN ITBIS) RDS	PRECIO UNITARIO (CON ITBIS) RDS	MONTO TOTAL (CON ITBIS) RDS
1	2015958	46171610	2.6.6.2.01	DISCO DURO PURPURA 4.0TB CCTV	UN	18	6,101.69	7,200.00	129,600.00
2	2016806	46171610	2.6.6.2.01	NVR MODELO DS-7608NI-I2 08 CANALES	UN	9	13,238.66	15,621.62	140,594.58
3	2016807	46171610	2.6.6.2.01	CAMARA T/BULLET DS-2CD7A46G0/P-IZHS(Y)	UN	25	19,497.35	23,006.87	575,171.75
4	2016808	46171610	2.6.6.2.01	CAMARA TIPO DEMO DS-2CD2123G2-I(S)	UN	40	19,497.35	23,006.87	920,274.80
5	2009753	46171610	2.6.6.2.01	GABINETE	UN	9	11,864.41	14,000.00	126,000.00
6	2015929	46171610	2.6.6.2.01	SWITCH POE 8 PUERTOS CCTV	UN	9	13,728.81	16,200.00	145,800.00
7	1008695	46171610	2.6.6.2.01	PATCH PANEL 24 PUERTOS	UN	9	3,220.34	3,800.00	34,200.00
8	2008051	46171610	2.6.6.2.01	PATCH CORD D/3"	TF	9	110.17	130.00	1,170.00
9	3001212	46171610	2.6.6.2.01	SERVICIO DE INSTALACION CAMARA SEGURIDAD	SERVICIO	1	2,478,691.28	2,924,855.71	2,924,855.71
								TOTAL	4,997,666.84

PRESUPUESTO: CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS DOMINICANOS CON 84/100 (RDD\$4,997,666.84), IMPUESTOS INCLUIDOS.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar es: **Proveedor único.**

SOLPEDS: 20002696, 80076222 y 40004693.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


DEYSI ESTÉVEZ

Directora de Finanzas

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

